

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ปร.5

ชื่อโครงการ ก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสา หมู่ที่ 14 ตำบลคลองขาม อำเภอขามเฒ่า จังหวัดกาฬสินธุ์

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.000 เมตร หน้า 0.10 เมตร ระยะทางยาว 95.00 เมตร ใต้ทางข้างละ 0.50 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองขาม

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 13 ธันวาคม 2560

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นท่อนทาง	199,068.78	Factor F
2	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย	3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	202,068.78	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	200,000.00	

ตัวอักษร ()

ประมาณราคา

เห็นชอบ

...ส.ต.ท.

(ชาติรี ศรีภพ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองขาม

ตรวจ

อนุมัติ

(นายพิพรรธน์ วิศวัตริเวทย์)

(นายวิทยา บุญตาโลก)

หัวหน้าส่วนโยธา

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองขาม

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านสา หมู่ที่ 14 ตำบลคลองขาม อำเภอยางตลาด จังหวัดกาฬสินธุ์
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร หนา 0.10 เมตร ระยะทางยาว 95.00 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองขาม
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 13 ธันวาคม 2560

ปร.4

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง	ลบ.ม.	23.75	642.00	15,247.50	1.3624	874.66	20,773.19
2	1.1 งานทรายรองพื้นปรับระดับ				-		-	-
	งานผิวทาง				-		-	-
	2.1 งานผิวทางคอนกรีตสำเร็จรูป 240กก./ตร.ม.	ลบ.ม.	47.50	2,249.93	106,871.68	1.3624	3,065.30	145,601.97
	2.2 งานคอนกรีตเสริมเหล็ก	ตัน	0.13	24,413.30	3,093.17	1.3624	33,260.68	4,214.13
	2.3 งานตะแกรงไผ่ 4 มม.@0.20x0.20 ม.	ตร.ม.	475.00	31.00	14,725.00	1.3624	42.23	20,061.34
3	2.4 งานยาแนวรอยต่อคอนกรีต	ม.	47.50	6.50	308.75	1.3624	8.86	420.64
	2.5 งานรื้อต่อแบบ	ลบ.ฟ.	2.17	1,348.00	2,925.16	1.3624	1,836.52	3,985.24
	งานไหล่ทาง				-		-	-
3.1 งานไหล่ทางคูกรังปรับแก้ไขแต่ง	ลบ.ม.	19.00	155.00	2,945.00	1.3624	211.17	4,012.27	
				รวมราคาทุน	146,116.25	1.3624	รวมค่าก่อสร้าง	199,068.78

146,116.25

1.3624

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างทางและท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านสา หมู่ที่ 14 ตำบลคลองขาม อำเภอขามเฒ่า จังหวัดกาฬสินธุ์
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร หมา 0.10 เมตร ระยะทางยาว 95.00 เมตร ใต้ทางข้างละ 0.50 เมตร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองขาม
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 13 ธันวาคม 2560

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	คอนกรีตผสมเสร็จ 240กก./ตร.ม.	47.50	ลบ.ม.	1,943.93	92,336.68	306.00	14,535.00	106,871.68	แหล่งที่มาของข้อมูล 1. หลักการคำนวณราคากลาง ใช้ตามแบบของคณะกรรมการควบคุมได้มาจาก 1. สนง.มาตรฐานงบประมาณ 2. กลุ่มออกแบบของ ส.พ.ฐ. 3. กรมบัญชีกลาง
2	งานลูกรังใต้ทาง	19.00	ลบ.ม.	150.00	2,850.00	5.00	95.00	2,945.00	
3	งานทรายรองพื้น	23.75	ลบ.ม.	467.00	11,091.25	175.00	4,156.25	15,247.50	
4	เหล็กเสริม RB 12 กกม.	0.13	ตัน	21,012.30	2,662.26	3,401	430.91	3,093.17	
5	เหล็กเสริมตะแกรงไวซ 4 มม.@0.20x0.20 ม.	475.00	ตร.ม.	26.00	12,350.00	5.00	2,375.00	14,725.00	
6	งานรื้อต่อแบบ	2.17	ลบ.พ.	1,215	2,636.55	133.00	288.61	2,925.16	
7	งานยาแนวรอยต่อคอนกรีต	47.50	ม.	5.00	237.50	1.50	71.25	308.75	
รวมราคางาน								146,116.25	

ลงชื่อ.....ประมาณราคา (นายสุรชัย พิชัยเชิด) ตำแหน่ง นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....ตรวจ (นายพิพรรธ วิศวตรีเวทย์) ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนโยธา

ลงชื่อส.ต.ท.....เห็นชอบ (ชาตรี ศรีภาพ) ตำแหน่ง ปลัด อบต.คลองขาม

ลงชื่อ.....อนุมัติ (นายวิทยา บุญตาโลก) ตำแหน่ง นายก อบต.คลองขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสา หมู่ที่ ๑๔ ฝิวจราจร กว้าง ๕ เมตร
 หนา ๐.๑๐ เมตร ความยาว ๙๕ เมตร ไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร
 องค์การบริหารส่วนตำบลคลองขาม

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองขาม ตำบลคลองขาม อำเภอยางตลาด
 จังหวัดกาฬสินธุ์

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๐๐,๐๐๐ บาท (สองแสนบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป

เป็นการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสา หมู่ที่ ๑๔ ฝิวจราจร กว้าง ๕ เมตร หนา ๐.๑๐
 เมตร ความยาว ๙๕ เมตร ไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร ตามแบบรูปและปริมาณงานขององค์การบริหารส่วน
 ตำบลคลองขาม ตำบลคลองขาม อำเภอยางตลาด จังหวัดกาฬสินธุ์

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ ธันวาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒๐๐,๐๐๐ บาท (สองแสนบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร.๔

๕.๒ แบบ พร.๕

๕.๓

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายชัชวาลย์ ภูทองไชย)

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพิพรรษ์ วิศวัตวีเวทย์)

ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอรรถกร ภูกระบิล)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ